

## بررسی عملکرد

### کدام معاونان وزیر نفت در دولت چهاردهم تغییر کردند؟

انتصابات صورت گرفته در وزارت نفت حاکی از در اولویت قرار گرفتن تخصص و حضور سابقه دار منصوبین در بدنه این وزارت خانه دارد. پس از تغییر دولت، وزارت نفت در رأس مدیران خود دچار تغییر و تحولات شد. محسن پاک نژاد پس از حضور در رأس وزارت نفت بیشتر معاونان این وزارتخانه را تغییر داد. اما کدام مدیران در دولت چهاردهم وارد ساختمان وزارت نفت شدند؟

#### مدیریت در ۳ دولت مختلف

طی حکمی از سوی پاک نژاد، محمدصادق عظیمی فر، به عنوان معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران منصوب شد. او با داشتن دو مدرک تحصیلی در رشته مهندسی نفت از دانشگاه های امیرکبیر و تهران، سوابق قابل توجهی در صنعت نفت دارد. از جمله سوابق او می توان به مدیریت برنامه ریزی شرکت ملی نفت مناطق مرکزی ایران و ریاست هیات مدیره پتروپارس اشاره کرد.

#### زراعت کار؛ جایگزین فلاحتیان

پاک نژاد طی حکمی، احمد زراعت کار را به عنوان مشاور خود در امور برنامه و بودجه منصوب کرد. او پیش از این قائم مقام هوشنگ فلاحتیان در معاونت برنامه ریزی وزارتخانه بود. همچنین لازم به ذکر است که زراعت کار در کارنامه خود، معاونت نفت و گاز امور انرژی سازمان برنامه و بودجه را دارد.

#### از مدیرعاملی شرکت نفت فلات قاره تا مدیرعاملی شرکت ملی نفت

حمید بورد طی حکمی به جایگاه معاونت وزیر و مدیرعاملی شرکت ملی نفت ایران تکیه زد. او که در دولت چهاردهم به عنوان مدیرعامل جدید شرکت ملی نفت ایران منصوب شده، دانش آموخته مهندسی مکانیک (حرارت و سیالات) از دانشگاه صنعت نفت، کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی (گرایش استراتژیک) از واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی و دکتری مدیریت از دانشگاه شهید چمران اهواز است. او سابقه فعالیت به عنوان مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران، مدیرعامل شرکت مناطق نفت خیز جنوب و مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون را در کارنامه خود دارد.

#### معاونی از بدنه وزارت نفت

سعید توکلی دیگر معاونی است که در دولت چهاردهم به عنوان مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران منصوب شد. او دارای مدرک کارشناسی مهندسی برق از دانشگاه صنعت نفت، ارشد مهندسی صنایع و دکتری مدیریت دولتی گرایش تصمیم گیری و خط مشی گذاری عمومی است. وی که از سال ۷۶ در صنعت نفت مشغول به کار است، تاکنون به عنوان مشاور معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در امور مقاوم سازی تأسیسات گاز رسانی، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت گاز استان تهران، مدیرعامل و نائب رئیس هیات مدیره و مدیر مناطق دو، پنج و ۶ عملیات انتقال گاز ایران فعالیت کرده است.

#### از امور مجلس تا امور دولت در زمینه پتروشیمی

انتصاب سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی، دیگر انتصاب مهم در وزارت نفت است. حسن عباس زاده طی حکمی از سوی وزیر نفت، به عنوان معاون وزیر و سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی منصوب شد. لازم به ذکر است که او حکم سرپرستی را دریافت کرده و مدیرعاملی او قطعی نشده است. عباس زاده با تحصیلات کارشناسی شیمی از دانشگاه باهنر کرمان، کارشناسی ارشد مهندسی صنایع از دانشگاه صنعتی امیرکبیر و دکتری مدیریت راهبردی از دانشگاه دفاع ملی تهران به این سمت منصوب شد. وی در طول دوران فعالیت خود در شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سوابق اجرایی در تدوین و اجرای برنامه های توسعه این صنعت داشته است.

#### انتصاب نماینده ایران در صندوق اوپک به سمت معاون وزیر

انتصاب بعدی در وزارت نفت، مربوط به سید علی محمد موسوی می شود. او طی حکمی از سوی پاک نژاد به عنوان سرپرست معاونت وزیر در امور بین الملل و بازرگانی منصوب شد. موسوی با تحصیلات در رشته های علوم سیاسی و مدیریت استراتژیک، در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری به سمت معاونت منصوب شده است. او سوابق طولانی در حوزه دیپلماسی و روابط بین الملل دارد. وی معاون وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس سازمان سرمایه گذاری خارجی، مدیرکل توسعه پایدار و مدیرکل همکاری های اقتصادی بین المللی وزارت امور خارجه، نماینده دائم امور در سازمان همکاری های اقتصادی، رئیس اداره مذاکرات تجاری و انرژی، رایزن امور بین المللی سفارت جمهوری اسلامی ایران در لاهه هلند و معاون اداره حقوق بشر وزارت امور خارجه بوده است.

#### معاونت وزیر از دولت پیشین تاکنون

وحیدرضا زیدی فر، معاون وزیر در امور مهندسی، پژوهش و فناوری، از افرادی است که در سمت خود از دولت قبل مانده است. او که طی حکمی از سوی اوچی به سرکار آمده بود، دانش آموخته دکتری مدیریت راهبردی است. زیدی فرد سوابق متعددی در حوزه مهندسی و برنامه ریزی در شرکت ملی گاز دارد. او پیش تر مدیرکل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران نفت، معاون عملیات اداره کل نظارت بر صادرات مواد نفتی، مشاور، رئیس دفتر مدیرعامل و سرپرست مدیریت برنامه ریزی شرکت انتقال گاز ایران، رئیس هیات مدیره شرکت گاز استان ایلام و عضو اصلی هیات مدیره شرکت انتقال گاز ایران بوده است.

#### سرپرست معاونت از زمان اوچی

سجاد خلیلی، معاون وزیر در نظارت بر منابع هیدروکربوری، دومین معاون وزیری است که از دولت گذشته بر سمت خود باقی مانده است. خلیلی در شهریور ۱۴۰۰ سرپرست این معاونت شد و در اسفند همان سال حکم معاونت خود را از اوچی دریافت کرد. وی دانش آموخته دکتری مدیریت، گرایش سیاست گذاری علم و فناوری است. خلیلی تا سال ۱۴۰۰ رئیس صدور و پایش پروانه های بهره برداری بوده و همچنین تا سال ۹۸، کارشناس معاونت برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری بوده است.

#### نماینده مجلس و مشاور وزیر نفت در دولت روحانی

بهروز نعمتی نیز طی حکمی از سوی وزیر نفت به عنوان معاون وزیر نفت در امور حقوقی و مجلس وزارت نفت منصوب شد. او دارای مدرک دکتری مدیریت بازرگانی است. از جمله سوابق وی می توان به مشاور وزیر نفت در دولت دوازدهم، نماینده اسدآباد در دوره نهم مجلس شورای اسلامی، نماینده تهران در دوره دهم مجلس شورای اسلامی، عضو هیات رئیسه و سخنگوی هیات رئیسه مجلس، عضو کمیسیون صنعت و معدن و کمیسیون انرژی مجلس و فرماندار بیجار در استان کردستان اشاره کرد.

نخستین گام های نویدبخش تحقق عدالت جنسیتی در صنعت نفت حضور زنان توانمند در سمت های مدیریتی وزارت نفت دولت چهاردهم

حضور و انتصاب زنان توانمند در سمت های ارشد مدیریتی صنعت نفت در دولت چهاردهم، نویدبخش تحقق عدالت جنسیتی، توسعه مشارکت اقتصادی زنان و شایسته سالاری در دوره تازه است.

محسن پاک نژاد با انتصاب «صدیقه خزایی» به عنوان نخستین زن در معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی صنعت نفت نشان داد تا چه میزان به تحقق شعارهای دولت چهاردهم در زمینه تحقق عدالت جنسیتی اعتقاد قلبی دارد و علاوه بر آن، بر تحقق شعارهای خود در زمینه توجه به نیروی انسانی و لزوم ایجاد انگیزه در بدنه صنعت نفت مصمم است.



## اولویت های وزیر نفت در دولت چهاردهم

# رفع ناترازی گاز در صدر

واردنیمه دوم پاییز شده ایم و بسیاری از هموطنان به دنبال پاسخ این پرسش هستند که آیا پیامدهای ناترازی گاز گریبانگیر خانه هایشان در زمستان می شود؟ پرسشی که وزیر نفت نیز از همان روز آغاز وزارت در صدد پاسخگویی و چاره جویی آن بوده است. او از همان ابتدا گفت: رفع ناترازی و مدیریت مصرف گاز در اولویت برنامه های وزارت نفت است.

محسن پاک نژاد عنوان کرد: بنده به طور دقیق راهکارهای عملیاتی را برای رفع این چالش در ذیل سفرهای برنامه به نمایندگان مجلس شورای اسلامی و کمیسیون تخصصی ارائه کرده ام، البته این موضوع به معنای آن نیست که امکان رفع ناترازی در کوتاه مدت وجود داشته باشد اما این امکان فراهم می شود که ناترازی تا حدودی تعدیل شود. وزیر نفت در زمینه برنامه های وزارت نفت دولت چهاردهم برای رفع ناترازی بنزین نیز گفت: هم اکنون راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین مدنظر نیست، پاک نژاد ادامه داد: راهکارهای غیر قیمتی رفع ناترازی بنزین نیز به بخشی فراتر از وزارت نفت یعنی در همکاری با دیگر سازمان ها و وزارتخانه ها بازمی آید؛ راهکارهایی مانند

استفاده از خودروهای کم مصرف یا خودروهای برقی و مواردی از این قبیل که در دستور کار خواهد بود تا بدون افزایش قیمت بنزین امکان ایجاد تعادل در تراز تولید و مصرف فراهم شود. وی درباره جذب سرمایه در صنعت نفت بیان کرد: الگوی رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران که سال هاست تعریف شده است نیاز به بازنگری دارد. سازوکار ۱۴ درصد کنونی به نحوی است که شاید بخش جاری صنعت نفت رانیز به زحمت پوشش دهد.

#### تشکیل مثلث انرژی برای بهینه سازی مصرف در صنعت نفت

وزیر نفت همچنین بر چند بعدی بودن موضوع رفع ناترازی انرژی و مدیریت مصرف آن و نقش همه دستگاه های اجرایی کشور تأکید کرد و گفت: در این خصوص، تشکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی، صندوق بهینه سازی مصرف انرژی و توسعه بازار بهینه سازی مصرف انرژی ضروری است. به عبارت دیگر، تشکیل این سه وجهی می تواند سبب ایجاد خیز بزرگ کشور به سمت بهینه سازی مصرف

### مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

## وزارت نفت با آمادگی کامل به استقبال زمستان می رود



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از آمادگی کامل این شرکت و تیم وزارت نفت برای ورود به زمستان خبر داد. حمید بورد در نشست اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با مدیران صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی پارس، افزود: اعضای کمیسیون انرژی مجلس وارد منطقه ای شده اند که اکنون ۷۰ درصد گاز کشور را تأمین می کند و ۵۰ درصد پتروشیمی ها در آن قرار دارد. وی با بیان این که صنعت نفت لوکوموتیو پیشران کشور است، یادآور شد: باید به صنعت نفت کمک شود، هر چند کمک های مجلس به این صنعت در دو ماه گذشته کم نظیر بوده است. بورد ادامه داد: شدت مصرف انرژی در کشور باید تغییر کند، بنابراین از مردم، صاحبان صنایع و نیروگاه ها می خواهیم به نحوی برای کاهش مصرف انرژی تلاش کنند. مدیرعامل شرکت ملی نفت تصریح کرد: اگر دمای محیط در زمستان ۲۰ درجه باشد با کاهش قابل توجه مصرف انرژی روبه رو خواهیم شد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس یادآور شد: باید فشارافزایی فازهای پارس جنوبی هر چه سریع تر انجام شود تا با افت فشار روبه رو نشویم.

### کاهش ۴۳ درصدی ذخایر نفت گاز نیروگاه ها در شهریور امسال

## افزایش حدود ۳۵ درصدی نفت گاز تحویلی به نیروگاه ها در ۷۵ روز

کاهش ۳۰٫۸ درجه ای دما نسبت به پارسال با یکدیگر همکاری کنند. وی با بیان اینکه سطح ذخایر سوخت مایع، تابعی از مصرف است و مدیریت مصرف سوخت باید در تمام بخش های خانگی و صنایع هم اتفاق بیفتد، افزود: ابتدای شهریور ۱۴۰۳، سطح ذخایر نفت گاز نیروگاه ها ۴۳ درصد و نفت کوره ۲۳ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال (۱۴۰۲) کاهش یافت. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران ادامه داد: در شهریور ۱۴۰۳ مقدار تولید سوخت مایع نسبت به شهریور ۲۰۱۴ درصد افزایش یافت. این در شرایطی است که روزانه به طور میانگین ۱۳۳ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده است. ویس کریمی با بیان اینکه حجم نفت گاز تولیدی در مهر و آبان ۱۴۰۳، در مقایسه با مدت مشابه پارسال، ۶ درصد افزایشی بوده است، گفت: مقدار نفت گاز تحویلی به نیروگاه ها در شهریور ۳۲ درصد، در مهر ۲۷ درصد و در آبان نیز ۲۴٫۶ درصد افزایش یافته است. وی با بیان اینکه مقدار تحویل نفت گاز نیروگاه ها از ابتدای ۱۴۰۳ تا روز ۱۲ آبان با میانگین روزانه ۲۵ میلیون لیتر، ۳۳ درصد افزایش یافته است، بیان کرد: در شهریور امسال مقدار نفت کوره تحویلی به نیروگاه ها، ۷۵ درصد افزایش یافت که از ابتدای سال ۳۸ درصد افزایش را تجربه کرده است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تأکید کرد: در پاییز امسال، شاهد سرمایه زودرس و کاهش ۳۰٫۸ درجه ای دما در مقایسه با مدت مشابه پارسال هستیم که سبب افزایش مصرف سوخت در کشور شده است.



کرامت ویس کریمی در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به اینکه نفت گاز تحویلی به نیروگاه ها امسال در شهریور ۳۲ درصد و در مهر ۲۷ درصد افزایش یافت، اظهار کرد: دستگاه های متعددی درگیر سوخت نیروگاه های هستند که باید همگی در شرایط